Estado doEspírito Santo

AO EXECELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIV ACQUA-ES
OlênCla em Sessão

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO N°. 006 /2017.

INDICA O PROJETO DE LEI PARA

CRIAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E

SALÁRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

DESTE MUNICÍPIO DE ATÍLIO

VIVACQUA.

o vereador Claudio Bernardes Baptista do partido PSD, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada
presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante
interesse público, que a seguir passa a expor.

-Considerando a importância e dignidade dos nossos servidores públicos,

-Considerando que os mesmos são de fato, os que fazem a máquina administrativa estarem em pleno
funcionamento.

-Considerando que vem a anos, lutando por melhores salários e garantias de sua carreira de trabalho, e vem
angariando esta grandiosa vitória, para sua seguridade e qualidade de vida,

Pelo Exposto, índico;

Que seja providenciado um estudo técnico e viável, para a criação da Lei Municipal do Plano de
Cargos e Salários dos Servidores Púbfi'co Municipal.

~I, .. '- :,1
~~rn~es ~sta

Vereador - PSD

Atenciosamente,

Atílio Vivacqua, 31 de janeiro de 2017.

1
"q;e{iz a Nação cujo (Deus é o Senhorl"

Praça José Valentirn Lopes, 06 - 2° Andar - Centro - Atílio Vivácqua-ES - CEP - 29.490-000 - CNPJ - 01.637.153/0001-07
Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site - crnav.es.gov.br